
FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 15 Datum: 20 juni 2013 

 

Gegevens onderneming : Besloten vennootschap Marble Real Estate Investment 

Group B.V. 

Faillissementsnummer : 09/350 F 

Datum uitspraak : 9 juni 2009 

Curator  : mr. S.V. Hardonk 

R-C  : mr. Y. Sneevliet 

 

Activiteiten onderneming : Projectontwikkeling; Aan- en verkoop vastgoed 

Omzetgegevens  : Geen. Onderneming reeds gestaakt. 

Personeel gemiddeld aantal : 4 

 

Verslagperiode : 8 maart – 20 juni 2013 

Bestede uren in verslagperiode : 2 uur en 7 minuten (geregistreerd t/m 18 juni 2013) 

Bestede uren totaal : 170 uur en 12 minuten  

 

 

1. Inventarisatie 

 Zie faillissementsverslag nr. 1. 

 

2. Personeel 

Zie faillissementsverslag nr. 1. 

 

3. Activa 

 Zie faillissementsverslag nr. 7. 

 

4. Debiteuren / geldlening aan derden 

  De curator heeft geconstateerd dat er tussen de failliete vennootschap en Saledo Investments 

Aruba N.V., een op Aruba gevestigde vennootschap, op 10 maart 2007 een overeenkomst van 

geldlening is gesloten. In het kader waarvan de failliete vennootschap een bedrag van € 360.582,- 

heeft verstrekt. Curator is nog immer bezig met de afwikkeling van de overeenkomst van 

geldlening. Saledo Investments Aruba B.V. geeft aan dat zij niet in staat is te betalen, maar laat 

ondanks herhaaldelijke schriftelijke verzoeken hiertoe achterwege dit te onderbouwen. 

  

5. Bank / Zekerheden 

Zie faillissementsverslag nr. 7. 



Gegevens onderneming: Marble Real Estate Investment Group B.V. 

Faillissementsnummer: C16/09/350 F 

 2 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Zie faillissementsverslag nr. 1. 

 

7. Rechtmatigheid 

Zie faillissementsverslag nr. 8. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend. 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 36.472,00 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : -- 

8.4 Andere preferente crediteuren  : € 602,02 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 20 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 524.978,57 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kunnen nog geen uitspraken worden gedaan. 

 

9. Procedures 

 De curator is door de heer Saffrie aansprakelijk gesteld voor de door hem geleden schade in 

verband met de aanspraak onder de door hem aan Rabobank verstrekte borgtocht. Een comparitie 

van partijen heeft plaatsgevonden op 5 oktober 2012. De kwestie is verwezen naar de rolzitting 

van 3 april a.s. voor vonnis. 

 Rechtbank Utrecht heeft op 8 mei 2013 vonnis gewezen. De vorderingen zijn afgewezen en de 

heer Saffrie is veroordeeld in de proceskosten aan de zijde van curator. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Op dit moment is nog onduidelijk op welke termijn dit faillissement zou kunnen worden 

afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak 

 Het faillissement zal gelijktijdig worden afgewikkeld met het faillissement Akilian B.V., bekend 

bij de rechtbank Utrecht onder nr. 09/389 F.  

 

 



Gegevens onderneming: Marble Real Estate Investment Group B.V. 

Faillissementsnummer: C16/09/350 F 

 3 

10.3 Indiening volgend verslag 

Een volgend verslag zal rond 20 september 2013 worden ingediend. 

 

10.4 Publicatie verslag 

 Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex art. 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com, online services, faillissementen). 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 20 juni 2013  

 

 

 

 

S.V. Hardonk 

(curator) 
 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

De curator in dit  faillissement is mr. S.V. Hardonk, CMS Derks Star Busmann, Postbus 85250, 3508 AG Utrecht, 

Newtonlaan 203, telefoonnummer: 030 - 2121 304, telefaxnummer: 030 - 2121 152, website: www.cms-dsb.com 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

http://www.cms-dsb.com/
http://www.cms-dsb.com/
http://www.cms-dsb.com/

